Proc. Leg. nº 5061/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3078/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção asfáltica na Rua
Domingos Perseguette, altura do nº
2.312.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que a Rua Domingos Perseguette, no bairro Parque
Florence, apresenta um buraco significativo na via, conforme registro fotográfico em
anexo;

Considerando que o referido buraco foi sinalizado de forma improvisada
por populares, utilizando galhos secos e um cone, demonstrando o risco iminente
para motoristas, ciclistas e pedestres;

Considerando que a permanência dessa condição na via pública pode
ocasionar acidentes, danos a veículos e comprometer a segurança, especialmente
em períodos noturnos devido à baixa visibilidade;

Considerando a necessidade de garantir a segurança e a qualidade da
infraestrutura urbana para os munícipes;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer o reparo imediato do buraco e a avaliação das condições gerais
da via para prevenir problemas futuros.

Proc. Leg. nº 5061/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 27 de novembro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B04DH28T208AN2V1
		2024-11-27T11:00:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura